ver del dicho crimen de idolatría?

Se responde: que los obispos pueden absolver de los dichos crímenes, ó por sí ó por persona que señalaren.

XXXVI. ¿Si los obispos ó arzobispos á quienes está concedido que en el Perú puedan absolver de los casos reservados á la Sede apostólica, y contenidos en la bula de la Cena, y de las suspensiones, é irregularidades, si los mismos obispos incurren en estos delitos, pueden cometer su autoridad á algun sacerdote para que los absuelva?

Se responde: que sí.

XXXVII. El concilio de Trento, cap. 1. De reformatione, sess. 21., decretó que los secretarios, por cualquier título de orden sacro, puedan llevar la décima parte de un ducado, y no mas: ¿si en aquellas partes donde lo que se vende siempre es de mayor precio, deban siempre llevar la décima parte de un ducado?

Se responde; que en las tales partes podrán los secretarios tomar la quinta parte de un ducado, por concesion de la Santidad de Sixto V., de buena memoria, que así lo dispone."

PRIVILEGIOS DE INDIOS.

1º

"Declara diferentes cosas sobre el bautismo hecho, y que se debía de hacer á los indios, y lo que se debía observar en sus matrimonios, dias de ayuno y fiestas que deben guardar, y facultades que concede á los obispos para que los absuelvan de casos reservados, y otras cosas que son muy importantes."

(Fr. Gerónimo de Mendieta, Historia Eclesiástica Indiana, lib. 3, cap. 37. pág. 269; y Torquemada, Monarquía Indiana, tomo 3, lib. 16, cap. 8, pág. 157.)

PAULUS Episcopus, servus servorum Dei: Venerabilibus fratibus universis Episcopis Occidentalis et Meridionalis Indiae, salutem et apostolicam benedictionem.

Altitudo divini concilii, quod humana nequit ratio comprehendere, ex suae immensae bonitatis essentia aliquid semper ad salutem humani generis pullulans, tempore congruo et soli suo secreto ministerio, quod ipse Deus novit, opportuno, producit et manifestat, ut cognoscant mortales ex suis meritis, tanquam ab ipsis, nihil proficere posse, sed eorum salutem et omne donum gratiae ab ipso summo Deo et Patre luminum provenire. Sane cum sicut, non sine gran-

di et spirituali mentis nostrae laetitia, accepimus quam plures incolae Occidentalis et Meridionalis Indiae, licet divinae sint legis expertes, Sancto Spiritu tamen cooperante, illustrati, errores quos hactenus observarunt, penitus ab eorum mentibus et cordibus abjecerint, ac fidei catholicae veritatem et sanctae Romanae Ecclesiae unitatem amplecti, et secundum ritum ejusdem Romanae Ecclesiae vivere desiderent et proponant; Nos, quibus omnes oves divinitus sunt commissae, cupientes eas quae extra verum ovile, quod est Christus, sunt, ad ipsum ovile, ut fiat ex illis unus pastor et unum ovile, perducere, ac sanctissimorum apostolorum qui nobis verbo et exemplo pastoralis officii formam tradentes, nascentis Ecclesiae infantiam lacte, provectam vero ejus aetatem solido cibo nutrierunt, vestigiis inhaerendo, novellas plantationes ipsius Ecclesiae quas in dicta Occidentali et Meridionali India Altissimus plantare dignatus est, sic (donec coalescant) ut non omnia quae per orbem Ecclesia jam firmata custodit, illis custodienda mandemus, sed tanquam parvulis in Christo, aliqua paterno affectu indulgeamus confovere. Ac circa eorum regenerationes nonnulla, ut etiam accepimus, suborta dubia primitus submovere volentes, matura super hoc deliberatione praehabita, auctoritate apostolica nobis ab ipso Domino nostro Jesu Christo per beatum Petrum, cui et successoribus suis apostolatus ministerii dispensationem commissit, tradita, tenore praesentium decernimus et declaramus, illos qui Indos ad fidem Christi venientes, non adhibitis caeremoniis et solemnitatibus ab Ecclesia observatis, in nomine tamen Sanctissimae Trinitatis baptizaverunt, non peccasse, cum consideratis tunc occurrentibus, sic illis bona ex causa putamus visum fuisse expedire. Et ut hujusmodi novellae plantationes quantae dignitatis lavacrum regenerationis, quantumque ab illis lavacris quibus antea in sua infidelitate utebantur differat, non ignorent, statuimus ut qui in posterum extra urgentem necessitatem sacrum baptismum ministrabunt, ea observent quae a dicta Ecclesia observantur, oneratis super tali necessitate conscientias eorum; extra quam quidem necessitatem, saltem haec quatuor observentur: primum, aqua sacris actionibus sanctificetur: secundum, cathecismus et exorcismus fiat singulis: tertium, sal, saliva, capillum et candela ponatur duobus vel tribus pro omnibus utriusque sexus tunc baptizandis: quartum, chrisma ponatur in vertice capitis, et oleum cathecumenorum ponatur super cor viri adulti, puerorum et puellarum; adultis vero mulieribus ponatur in illa parte quam ratio pudicitiae demonstrabit. Super eorum matrimoniis hoc observandum decernimus, ut qui nate con-